РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ[image: image1.jpg]A
“\) (i)

3

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_15_»_____10________ 20 20  г.

                         № _585_
О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования, а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 17.11.2014 № 4727

В целях приведения правовых актов Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования, а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 17.11.2014 № 4727, (далее - Порядок) следующие изменения:

1) Изложить пункт 8 Порядка в  следующей редакции:

«8. Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Иркутского районного муниципального образования, установленный разделом 2 настоящего Порядка, и порядок осуществления бюджетных инвестиций, установленный разделом 3 настоящего Порядка, не распространяется на предоставление бюджетных инвестиций в целях проведения аварийно-восстановительных работ, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, отношения по принятию решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций

и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования и отношения по осуществлению указанных бюджетных инвестиций.»;

2) Подпункт 1 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;»;
3) Дополнить пункт 16 Порядка подпунктом 3 следующего содержания:
«3) обоснование инвестиций и результаты его технологического и ценового аудита, а также утвержденное задание на проектирование, в случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 17.11.2014 № 4727 « Об утверждении  порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования, а также принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр  района                                                                                              Л.П. Фролов